
           

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ご挨拶

26地区エリア1の皆様、こんにちは。2022～2024年のエリアディレクターを仰せつかりました仙台Iゾンタクラブの神部眞理子です。なにとぞ宜しくお

願い申しあげます。

7月9日の第1回地区理事会･委員長会議で、様々なことを学んで来ました。最も重要なことは、浅野ガバナーがガバナー通信でお伝えするはず

ですが、26地区の活動スローガンが「WAVEを起こそう」に決まったことです。

その心は、W:

  

Women
 
＆

 
girls

 
!、A:

 

Advocacy

 

and

 

service

 

!、V:

 

Violence？

 

No！

 

!、E:

 

Empowerment

 

!　です。

そして、来年6月4日開催のエリア1エリアミーティングのテーマは、「E：Empowerment」になりました。どんな視点から「E」を掘り下げていくか、たくさ

ん の考えがあると思いますが、主幹の札幌2ゾンタクラブ様、宜しくお願いいたします。

　ところで立候補の際に、私の目標は、まず各クラブの会員数を増やすこと、次にクラブ同志が刺激し合ってさらに活発な活動が展開できるような

環境を作ることであると申しました。皆様にアイデアを頂きながら、行動を起こしていきたいと考えております。例えば、エリア1が抱える最大の問題

であるクラブが非常に広い地域に点在するという困難を解決する道のひとつはインターネットの活用だろうと思います。私自身はこの方面は不得

手 なのですが、勉強し、活用できるよう努めて参ります。

　コロナが再拡大し、ウクライナの国土と国民がいわれなく蹂躙され、世界一安全であったはずの日本で卑劣な殺人が起こってしまい、世界中が

想像を絶する困難な状況に陥っている現在、その被害に最も大きくさらされるのは女性と子ども達です。ゾンタの存在意義が一層大きくなりまし

た。頑張りましょう。そしてもう一つ、会員自身が楽しくなければ活動は長続きしません。「ゾンタは楽しい！」を目指したいと思っております。

女性と少女にとってのよりよい世界を築くために、「ゾンタ号」に乗って、大きな波を起こしつつ、広い海原に漕ぎ出しましょう。






	エリア通信-新
	エリア通信新２
	エリア通信新３



